

До
Научно жури, определено със
Заповед № 15-03-60#1/13.02.2024г.
на Изпълнителния директор и
Прокуриста на Аджибадем Сити
Клиник УМБАЛ Токуда, София.

СТАНОВИЩЕ

от

Проф. Д-р Васил Цанков Яблански, д.м.

Началник на Клиника по ортопедия и травматология на „Аджибадем Сити Клиник
УМБАЛ Токуда“, гр. София

Относно: Конкурс за заемане на академичната длъжност „Доцент“ в област на висше образование 7. „Здравеопазване и спорт“, по професионално направление 7.1. „Медицина“ и научна специалност „Анестезиология и интензивно лечение“ за нуждите на Клиника по анестезиология и интензивно лечение към Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда“, гр. София , обявен в „Държавен вестник“, бр. 104/15.12..2023 г.

Със Заповед №15-03-65#1/13.02.2024 г. на Изпълнителния директор и Прокуриста на Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда, София и на заседание на научния съвет към същата организация (Протокол №49/01.11.23) съм определен за член на Научното жури за разкрития конкурс.

На първото неприсъствено заседание на Научното жури е взето решение да изготвя становище.

Кандидат:

Д-р Биляна Петкова Каменова д.м., лекар в клиниката по анестезиология и интензивно лечение към Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда, София е единствен кандидат, подал документи за участие в конкурса в законно определения срок. Тя отговаря на изискванията на ЗРАСРБ, Правилника за приложението му и на Правилника за условията и реда за придобиване на научни степени и заемане на академични длъжности в Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда, София. Въз основа на покриването на необходимите изисквания, д-р Каменова е допусната за участие в конкурса и оценка от Научно жури.

I. Биографични данни и кариерен профил на кандидата

Д-р Биляна Каменова е родена на 18.06.1973 г. През 1991 завършва средното си образование в Природоматематическа гимназия, гр. Видин. През 1997 г. завършва медицина в МУ, София, а през 2003 г. след успешно положен изпит придобива специалност по анестезиология и интензивно лечение. В този период преминава и специализация в болница „Claude Huriez”, Лил, Франция. На 20.10.2020, след успешна защита на дисертация на тема „Анестезия и интраоперативен неврофизиологичен мониторинг при хирургични корекции на сколиоза в детска възраст.“, придобива образователна и научна степен „Доктор”.

От 2016 г. – до настоящия момент заема длъжността лекар – ординатор и работи като анестезиолог в ортопедия, коремна хирургия, очна хирургия, неврохирургия, УНГ хирургия, АГ, ЛЧПХ, урология, Централна реанимация и др. в „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда, София. Преди това е работила като анестезиолог-реаниматор в МБАЛ „Царица Йоанна”, гр.София.

В професионалния си път до сега тя се е утвърдила като отличен специалист, уважаван не само от пациентите, а и от колегите си по анестезиология и интензивно лечение, както и от други специалности.

II. Оценка на учебна и преподавателска дейност

Д-р Б. Каменова представя справка, според която средната годишна натовареност за последните пет години е 1468 еквив. часа. Познавам кандидата в работата му от много години и мога да потвърдя огромното желание и активно участие, с които се включва в процеса на работа със студенти, специализанти, курсисти и докторанти.

III. Оценка на научните трудове на кандидата

Д-р Биляна Петкова Каменова участва в конкурса с общо 12 научни трудове, от тях 1 монография, 4 статии - реферирани и индексирани в SCOPUS или Web of Science. В 7 е първи автор, а в 5 втори и следващ. Представени са и 11 участия в конгреси и конференции, като 1 от тях в чужбина, 9 участия в конгреси в България с международно участие и 1 – без международно участие.

От справка на Националната библиотека „Св. Св. Кирил и Методий“ д-р Биляна Каменова има наличие на 10 цитирания в международни бази данни до 2024г.

Тематичните направления в публикациите засягат актуални проблеми в следните направления:

- Електрофизиологичен мониторинг при хирургични корекции на сколиоза в детска възраст;
- Особености на анестезията при приложение на интраоперативен неврофизиологичен мониторинг;
- Периоперативен период и анестезия при хирургични корекции на идиопатична сколиоза в детска възраст;
- Периоперативен период и електрофизиологичен мониторинг при педиатрични пациенти с невромускулна сколиоза;
- Органични ацидемии –периоперативни грижи при педиатрични пациенти;

Сумарно по всички критерии се генерира тежест от 424.29 точки, с което се покриват минималните изисквания за заемане на академична длъжност „Доцент“, съгласно ЗРАСРБ, Правилника за приложението му и на Правилника за условията и реда за придобиване на научни степени и заемане на академични длъжности в Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда, София.

IV. Заключение

Считам, че със своята квалификация, научно-изследователска, учебно-преподавателска и диагностично-лечебна дейност, д-р Биляна Петкова Каменова д.м. изпълнява минималните изисквания за заемане на конкурсната длъжност.

Това ми дава основание да гласувам с положителен вот и да предложа на уважаемите членове на Научното жури да подкрепят избора ѝ, за ”Доцент” по

анестезиология и интензивно лечение за нуждите на Клиника по анестезиология и интензивно лечение към Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда, София.

18.03.2024

гр.София

ИЗГОТВИЛ:


/Проф. Д-р Васил Яблански, д.м./